
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 111 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA per il pagamento di € 84,00 quale rimborso alla Camera di 

Commercio di Cuneo per la fornitura di n. 1 firma digitale destinata al Dirigente 
Giovanni Rabbia e il rinnovo di n. 2 firme digitali dei responsabili di Settore: 
Francesca Di Meo e Marco Pancani 
€ 84,00 prenot. n. 2024/23 cap. 325.0 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 
 

• delibera C.C. n.57 del 20.12.2023: approvazione della nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed alla 
sezione operativa periodo 2024-2026; 

 

• delibera C.C. n. 58 del 20.12.2023: approvazione bilancio di previsione 2024-2026 (art.15, 
d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 
 

• delibera G.C.  n. 5 del 15.01.2024: approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 
anni 2024/2026 
 

Considerato che le firme digitali dei dipendenti: Francesca Di Meo, Marco Pancani e Giovanni 
Rabbia scadranno rispettivamente il 16/8/2024, 11/08/2024 e il 26/08/2024; 
 
Considerato che le Digital DNA Key (firme digitali su supporto USB) sono emesse dalla Camera di 
Commercio di Cuneo, sezione di Saluzzo (al momento non emette più smart card); 
 
Appurato che il rimborso spese per il rilascio di una nuova firma è pari a € 70,00., mentre per il 
rinnovo di una firma digitale è pari a € 7,00;  
 



Considerato che le firme dei Responsabili di Settore: Francesca Di Meo e Marco Pancani sono 
rinnovabili (è ammesso un unico rinnovo), mentre per il Dirigente Giovanni Rabbia è necessario 
richiedere una nuova firma; 
  
Accertato quindi che l’importo complessivo da impegnare è pertanto di € 84,00; 
 
Vista la prenotazione n. 23 del 2024 effettuata sul capitolo n. 325.0 “Acquisto di materiale 
informatico”; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il codice civile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di effettuare l’impegno spesa di € 84,00 quale 

rimborso alla Camera di Commercio di Cuneo per il rilascio di: 

• n. 1 nuova firma digitale da assegnare al Dirigente Giovanni Rabbia  

• n. 2 rinnovo delle firme digitali dei Responsabili di Settore: Francesca Di Meo e Marco 
Pancani; 

 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 la somma di € 357,00 mediante la prenota-
zione di spesa n. 2024/23 effettuata al capitolo 325.0 “Acquisti di materiale informatico”; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 

Savigliano, lì 17 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


